РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2006 г. N 35

О ЦЕНАХ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ

НАСЕЛЕНИЮ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 24 мая 2006 г. N 67-п "О государственном регулировании цен (тарифов) на территории Ставропольского края" региональная энергетическая комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года розничные цены на природный газ, реализуемый ООО "Ставропольрегионгаз" населению Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2007 года постановление региональной энергетической комиссии Ставропольского края от 16 декабря 2005 г. N 19 "О ценах на природный газ, реализуемый населению Ставропольского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

В.Г.НУТРИХИН

Приложение

к постановлению

региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

от 20 декабря 2006 г. N 35

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ ООО "СТАВРОПОЛЬРЕГИОНГАЗ"

НАСЕЛЕНИЮ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                       руб./куб. м

    1. Население Ставропольского края (кроме

    населения г. Лермонтова и с. Острогорки)             1,62

    2. Население г. Лермонтова и с. Острогорки           1,45

Примечания:

1. Цены указаны с учетом НДС.

2. Под "природным газом, реализуемым населению" для целей настоящего постановления, в соответствии с Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", понимается природный газ, используемый населением исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

3. Установленные розничные цены применяются на объемы газа, реализуемые населению, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объемов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели.

4. Природный газ, реализованный населению до 1 января 2007 года, оплачивается по ценам, действовавшим на момент отпуска природного газа.

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2006 г. N 35

О ЦЕНАХ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ

НАСЕЛЕНИЮ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 24 мая 2006 г. N 67-п "О государственном регулировании цен (тарифов) на территории Ставропольского края" региональная энергетическая комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года розничные цены на природный газ, реализуемый ООО "Ставропольрегионгаз" населению Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2007 года постановление региональной энергетической комиссии Ставропольского края от 16 декабря 2005 г. N 19 "О ценах на природный газ, реализуемый населению Ставропольского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

В.Г.НУТРИХИН

Приложение

к постановлению

региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

от 20 декабря 2006 г. N 35

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ ООО "СТАВРОПОЛЬРЕГИОНГАЗ"

НАСЕЛЕНИЮ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                       руб./куб. м

    1. Население Ставропольского края (кроме

    населения г. Лермонтова и с. Острогорки)             1,62

    2. Население г. Лермонтова и с. Острогорки           1,45

Примечания:

1. Цены указаны с учетом НДС.

2. Под "природным газом, реализуемым населению" для целей настоящего постановления, в соответствии с Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", понимается природный газ, используемый населением исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

3. Установленные розничные цены применяются на объемы газа, реализуемые населению, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объемов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели.

4. Природный газ, реализованный населению до 1 января 2007 года, оплачивается по ценам, действовавшим на момент отпуска природного газа.

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2006 г. N 38

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РОЗНИЧНОЙ ЦЕНЫ НА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ,

РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ДЛЯ БЫТОВЫХ

НУЖД (КРОМЕ ЗАПРАВКИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" и постановлением Правительства Ставропольского края от 24 мая 2006 г. N 67-п "О государственном регулировании цен (тарифов) на территории Ставропольского края", в связи с увеличением оптовой цены на сжиженный газ для бытовых нужд региональная энергетическая комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 15 января 2007 года розничную цену на сжиженный газ, реализуемый населению Ставропольского края для бытовых нужд (кроме заправки автотранспортных средств), в размере 13,54 рубля за 1 кг (с учетом НДС).

2. Признать утратившим силу с 15 января 2007 года пункт 1 постановления региональной энергетической комиссии Ставропольского края от 19 сентября 2006 г. N 18 "Об установлении розничной цены на сжиженный газ, реализуемый населению Ставропольского края для бытовых нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств)".

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

В.Г.НУТРИХИН